
20. listopadu 2023 

Vážení rodiče, 

Klub rodičů Lobkovicovo, z. s., (KRL) bude od úterý 21. listopadu 2023 do 30. listopadu 
nově vybírat členské příspěvky BANKOVNÍM PŘEVODEM. Zástupci KRL je již nebudou 
vybírat v hotovosti! Členský příspěvek byl zvýšen na 350 Kč. Ve „Zprávě příjemci“ prosím 
uvádějte JMÉNO VAŠEHO DÍTĚTE A JEHO TŘÍDU. Platbu prosím zadejte na bankovní účet 
115-7276060217/0100, můžete využít tento QR kód: 

 

 

Kdo jsme: Klub rodičů Lobkovicovo, z. s., (KRL) je spolek rodičů žáků navštěvujících základní školu nám. Jiřího 
z Lobkovic. Členem spolku se stává každý, kdo jednou ročně uhradí členský příspěvek 350 Kč. Pokud školu 

navštěvuje více dětí z jedné rodiny, příspěvek se platí pouze za jedno dítě, protože se předpokládá, že členem 

spolku se stane jeden rodič za celou rodinu. Ideální ovšem je, aby se v každé třídě vybralo za všechny děti, které ji 

navštěvují a čerpají z fondu KRL příspěvky na výlety apod.   

Jak fungujeme: Každá třída má jednoho zvoleného zástupce KRL. Scházíme se několikrát do roka, v mezidobí 
komunikujeme a hlasujeme po emailu. Vybrané příspěvky jsou pokladní nebo předsedkyní spolku uloženy na 

bankovní účet, ze kterého se průběžně vybírají a ukládají do pokladny ve škole pod správou pí zástupkyně 
ředitelky. Ta předává peníze učitelům na aktivity třídy, vede knihu účetních dokladů. Na konci školního roku, 

nejpozději na začátku září, se toto účtování uzavírá, kontroluje a předává pokladní spolku a předkládá zástupcům 

rodičů. Některá vydání, jsou placena rovnou přes b. účet KRL. 

Proč jsme: Úsilí pedagogického sboru školy by mělo být podpořeno rovněž ze strany rodičů. Z rozpočtu školy 

nelze zaplatit různé individuální akce. Rozpočet KRL se snažíme navýšit také z grantu MČ Prahy 3 (v roce 2017 a 

2023 jsme takto financovali Zahradní slavnost).  

Na čem se školou spolupracujeme: Zprostředkováváme komunikaci a přání rodičů směrem k vedení školy. 

V součinnosti s třídními pedagogy a vedoucí školní družiny v odůvodněných případech poskytujeme dětem, které se 
nacházejí ve vážnější sociální situaci, příspěvky na školní akce. 

Pomáháme škole spolufinancovat např. následující aktivity: 

• příspěvky každé třídě na výlety, školy v přírodě, lyžařské zájezdy, adaptační kurzy (např. na financování 
doprovodného personálu, příspěvek na ubytování), na vstupy do muzeí, výstavy apod. 

• aktivity školní družiny, odměny, pořízení materiálu na charitativní akce, příspěvky na loučení páťáků 

s družinou... 

• stužkování a raut 9. tříd (slavnostní rozloučení)  

• odměny žákům (knižní poukázky na konci roku a za soutěže kulturní, sportovní, vědomostní), příspěvky na 
sportovní a jiné dny školy (na cestovné) 

• herní a materiální vybavení do tříd a učeben (sušák na výkresy, boxy a šanony, laminovací fólie, loutkové 

divadlo, deskové hry, stolní fotbálek...),  

• výukové pomůcky  ̶  učebnice angličtiny, sluchátka, encyklopedie, atlasy do žákovské knihovny 



• vybavení školy ─ židle pro venkovní vyučování, nástěnkové paravány, skříňky, výzdoba jídelny, sportovní 
náčiní, dresy, hry do tříd 

• předplatné odborných časopisů, pomůcky atd. 

• zajištění Zahradní slavnosti (letos by se měl konat 7. ročník), jejímž cílem je umožnit dětem, aby 

prezentovaly své dovednosti, a aby se rodiče, děti a pedagogové měli možnost v příjemné atmosféře 
neformálního setkání rozloučit se školním rokem. Výtěžek z dobrovolného příspěvku na občerstvení 

připravené členkami KR a vloni i jarmarku (výrobky dětí vytvořené v rámci aktivit družiny) je určen na 

podporu sociálně slabších dětí a na výše vyjmenované aktivity. 

Za Klub rodičů Lobkovicovo, z. s. 

předsedkyně KR        zástupce 9. A 

Lenka Jandáková        Zdeňka Riegrová 

737 738 686, lenka.jandakova@gmail.com   604 438 096, zdenariegrova@email.cz 

 

Chcete se vyjádřit k fungování Klubu rodičů nebo něco ve škole změnit, zavést? V případě Vašich 

jakýchkoliv dotazů, připomínek či námětů (např. na další možné výdaje fondu KR na pořízení užitečného vybavení 
či služeb pro děti a školu), prosím, kontaktujte mě jako svého třídního zástupce nebo pište na email 
krlobkovicovo@gmail.com. 

Děkujeme Vám za spolupráci. 

Klub rodičů Lobkovicovo, z. s. 

 

mailto:zdenariegrova@email.cz
mailto:krlobkovicovo@gmail.com

